
1 
 

                  

  

 

   УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

06 березня 2025 року                      м. Чернігів                                   № 102 

 

 

 

Про облік та надання житла, призначеного 

для тимчасового  проживання  внутрішньо 

переміщених осіб 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   

України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 

житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 

осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

2.1. Швець Ірині Віталіївні, сім΄я з трьох осіб (вона, два сини), на 

двокімнатну, житловою площею 26,8 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту  Миру, ….   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 

 



2 
 

3.1. Ковальової Людмили Станіславівни, сім΄я з чотирьох осіб (вона, 

чоловік, син, свекор), перебуває на обліку громадян, що потребують житла 

для тимчасового проживання,  24 червня 2022 року. Виключити зі складу 

сім΄ї свекра - Ковальова Віктора Платоновича у зв΄язку зі смертю.   

 

3.2. Носко Валентини Степанівни, сім΄я з трьох осіб (вона, два сини), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання,  21 вересня 2022 року. Згідно з поданою заявою виключити зі 

складу сім΄ї двох синів. 

 

3.3. Синявської Віри Павлівни, сім΄я з двох осіб (вона, дочка), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання,  03 травня 2023 року. Згідно з поданою заявою включити  до 

складу сім΄ї  онука - Ячного Дмитра Вячеславовича. 

У зв΄язку зі змінами у складі сім΄ї Синявської Віри Павлівни внести 

зміни до договору тимчасового житла, а саме: зазначити склад сім΄ї з трьох 

осіб (вона, дочка, онук - Дмитро). 

 

4. Продовжити термін проживання на один рік в житлових 

приміщеннях з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, 

що потребують житла для тимчасового проживання: 

  

        4.1. Вівденко Людмилі Семенівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,5 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрована по вулиці 

Воїнів - Інтернаціоналістів, …, смт Нью-Йорк, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.2. Тітовій Анастасії Володимирівні, сім΄я з двох осіб (вона, матір), у 

кімнаті № …, житловою площею 18,9 кв.м, по вулиці Народного руху, …. 

Зареєстровані по вулиці Київській, …, селище Опитне, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

4.3. Носко Валентині Степанівні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по проспекту Миру, … . 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

 

 

 



3 
 

4.4. Опольській Зої Леонідівні, сім΄я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

син, невістка), у трикімнатній, житловою площею 37,7 кв.м, квартирі № …  

по вулиці Олександра Довженка, …., що належить до фонду житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб. Зареєстровані по 

вулиці Огінського, будинок …, місто Донецьк. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 52 бали. 

 

5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання згідно з поданими  заявами: 

  

5.1. Яременка Дмитра Анатолійовича, сім΄я з п΄яти осіб (він, брат, 

дружина брата, два племінника),  перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 15 вересня  2022 року. 

 

5.2. Сахно Ніну  Миколаївну, сім΄я з двох осіб (вона, чоловік), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 20 червня  2022 року. 

 

5.3. Конареву Ольгу Іванівну, сім΄я з п΄яти осіб (вона, чоловік, донька, 

онук, онука), перебуває на обліку громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання, з 09 червня  2022 року. 

 

6. Скасування: 

 

6.1. Підпункт 3.14 пункту 3 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 грудня 2023 року № 813 щодо виділення 

тимчасового житла Кулініч Аллі Ігорівні, сім’я з трьох осіб (вона, донька, 

син),   двокімнатної, житловою площею 26,8 кв.м, квартири № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …  згідно з поданою заявою та розірвати договір найму 

тимчасового житла.   

 

   7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

 

 

Заступник міського голови                                             Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

Заступник міського голови - 

керуючий справами виконкому                                     Сергій ФЕСЕНКО                                                                          

 

 

 


